Dosen.
Matakuliah

SKS
Kelas

JumlahMahasiswa

Pertemuan Ruangan

1 305-e2
2 305-e2
3 305-e2

Nurul Aisyah

AKUNTANSI BIAYA (230)

3
64519
42

Tanggal
27-Sep-24

4 Oktober
2024

11
Oktober
2024

Bahan
Kajian
Pengertian
Biaya
Penggolongan
Biaya Metode
Pengumpulan
Biaya
Produksi
Metode
Penentuan
Biaya
Produksi
Perilaku Biaya

Kararistik
harga pokok
pesanan
Manfaat Harga
Pokok
Produksi
Metode
Pesanan Kartu
Harga Pokok
Metode Harga
Pokok
Pesanan

Karakteristik
metode harga
pokok proses
Metode Harga
Pokok Proses
Untuk Satu
Departemen

Berita Acara
Pengajaran
menjelaskan teori
terkait definisi
akuntansi biaya
tradisional serta
mengidentifikasikan
elemen-elemen
laporan harga
pokok produksi

menjelaskan
konsep job order
costing mampu
menghitung harga
pokok produksi
menggunakan
metode pesanan
menjelaskan
konsep job order
costing mampu
menghitung harga
pokok produksi
menggunakan
metode pesanan
menjelaskan
konsep job order
costing mampu
menghitung harga
pokok produksi
menggunakan
metode pesanan

menjelaskan
konsep process
costing menghitung
harga pokok
produksi
menggunakan
metode proses
perhitungan untuk
menyelesaikan
kasus sederhana

Kehadiran
Tepat
Waktu
Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:
15:03:01
Keluar:
17:16:26

Tepat
Waktu

Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:06:35
Keluar:
17:17:29

Tepat
Waktu

Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:



4 305-e2

5 305-e2

6 305-e2

7 305-e2

18
Oktober
2024

25
Oktober
2024

1-Nov-24

8-Nov-24

Pengaruh
terjadinya
produk hilang
awal proses
Pengaruh
terjadinya
produk hilang
akhir proses

Persediaan
produk dalam
proses awal

Unsur yang
membentuk
harga pokok
bahan baku
Penentuan
harga bahan
baku yang
dipakai
produksi
metode FIFO
LIFO Average
Masalah
khusus yang
berhubungan
dengan biaya
bahan baku

Review

menjelaskan
konsep process
costing menghitung
harga pokok
produksi
menggunakan
metode proses
menerapkan
perhitungan untuk
menyelesaikan
kasus sederhana

menjelaskan
konsep process
costing menghitung
harga pokok
produksi
menggunakan
metode proses
menyelesaikan
kasus sederhana

menjelaskan
konsep biaya
bahan baku
menghitung
besarnya biaya
bahan baku dan
latihan soal

quis

15:08:46
Keluar:
17:15:25

Tepat
Waktu

Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:03:26
Keluar:
17:18:00
Telat
(lewat
15Menit)
Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:21:27
Keluar:
17:20:37

Telat
(lewat
15Menit)

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:24:40
Keluar:
17:16:24

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:02:45
Keluar:



8 305-e2
9 305-e2
10 305-e2
11 305-e2

15-Nov-24

22-Nov-24

29-Nov-24

13
Desember
2024

(UTS)

Pengertian
Biaya TK
Penggolongan
Biaya TK
Akuntansi
Biaya TK
metode Jam
Kerja Unit
Yang
Dihasilkan
Biaya
berhubungan
dengan TK

Penggolongan
BOP
Penentuan
tarip BOP
Pembebanan
BOP produk
berdasar tarif
Pengumpulan
BOP
sesungguhnya
Selisih BOP

Alokasi BOP
departemen
pembantu ke
departemen
produksi
Perhitungan
tarif
pembebanan
BOP Analisa
selisih BOP
Akuntansi
BOP

UTS

menjelaskan
konsep biaya
tenaga kerja
menghitung biaya
tenaga kerja
menggunakan
metode jam kerja
unit yang dihasilkan
menerapkan
perhitungan untuk
menyelesaikan
kasus biaya tenaga
kerja sederhana
dan latihan soal

menjelaskan
konsep biaya
overhead pabrik
menghitung selisih
biaya overhead
pabrik
menggunakan tarif
pembebanan bop
dan latihan soal

menjelaskan
konsep
departemenisasi
alokasi bop
menghitung
departemenisasi
bop menggunakan
metode tarif bop
yang dibebankan
dan latihan soal

17:18:49

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:05:15
Keluar:
17:16:38

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:05:15
Keluar:
17:16:38

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:03:50
Keluar:
17:17:44

Tepat
Waktu
Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:
15:03:01
Keluar:
17:16:26



12 305-e2
13 305-e2
14 308-
e2 (kp)
15 305-e2

20
Desember
2024

10 Januari
2025

13 Januari
2025

17 Januari
2025

Definisi Biaya
Bersama
Akuntansi
Produk
Bersama
Definisi
Produk
Sampingan
Akuntansi
Produk
Sampingan

Definisi biaya
taksirsan
Tujuan
penggunaan
biaya taksiran
Prosedur
akuntansi
biaya taksiran
Perlakuan
terhadap
selisih

Definisi biaya
standar
Manfaat biaya
standar
Kelemahan
biaya standart
Proedur
penentuan
biaya standar
Selisih biaya
BOP
Akuntansi
biaya standar

Review

menjelaskan
konsep produk
bersama produk
sampingan
menghitung
besarnya biaya
produksi produk
bersama produk
sampingan dan
latihan soal

menjelaskan
konsep harga
pokok taksiran
menghitung harga
pokok taksiran
menggunakan
metode yang ada
menerapkan
perhitungan untuk
menyelesaikan
kasus harga pokok
taksiran
sederhanadan
latihan soal

menjelaskan
konsep harga
pokok standar
menghitung harga
pokok standar
menggunakan
metode yang ada
menerapkan
perhitungan untuk
menyelesaikan
kasus harga pokok
standar sederhana
dan latihan soal

mengerjakan quis

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:08:15
Keluar:
17:16:38

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:03:01
Keluar:
17:16:26

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:04:37
Keluar:
17:26:04

Tepat
Waktu

Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:01:29
Keluar:
17:18:33



16 305-e2

24 januari
2025

(UAS)

UAS

Tepat
Waktu
Jadwal:

15:00-
17:30
Masuk:

15:03:01
Keluar:
17:16:26



PRESENSI MAHASISWA

Nim

64220691
64221484

64221911

64221916
64221926

64221933

64222004

64222074

64222075

64222079

64222092
64222093

64222114

64222132

64222137

64222152

64222169

64222190

64222247

64222249

64222255

Nama
megoh br
karo
muhamad
farjan
erika putri
almaeda

rini cahyani

amaliya
anugrahani

dimas
ardiansyah
nova hermina
melinia
ananda safitri
alviani

putri aulia
rahim
shaylendra
antonio
wiemonell
dyah budyarti

amelia eka
prasetya

salma
syahirah
suwanti
keysya
zahara sari
nasution
tessalonika
margaretha
sitanggang

dede alfiandi

riska dwi
rahmawati

muhammad
ridho satria

violetta
maulidha
sijaya putri
anggun fitri
nurhidayah

fathira amelia

(o]

10

11

12

13

14

15

16 Jumlah
1 16
1 13
1 15

14

16

1 16
1 15
1 14
1 16
1 14
14

13

1 14
1 14
1 11
0

1 14
1 13
1 14
1 11
1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220691-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221484-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221911-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221916-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221926-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221933-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222004-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222074-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222075-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222079-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222092-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222093-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222114-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222132-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222137-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222152-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222169-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222190-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222247-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222249-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222255-05-BSI.js

64222278
64222286
64222288

64222322
64222364

64222544
64222547

64222553
64222566

64222573

64222587

64222592
64222607

64222664
64222672
64222681

64222700

64222719

64222810

64222856

fara divyani
wildatullailiyah

akbar
zulquatil matin

aldini nur aziki

muhammad
sultan arya

nur muhamad

muhammad
tegar pribadi

alya sabrina

arbyanto
saputro
muhammad al
hafiz

dinda
saraswati
nurul fadilah

raffi zaenal
arifin

alvina natasya
ikbal sabririn

sabila rahima
putri

fifi aulia
ma'rifatunnisa
sabbaha firda
musyarofah

citra bintang
april siahaan

hani alhusaini

=

16
16
13

16
16

16
16

16
16

11

15

15
16

16
16
16

16

15

15

15

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 40 40 38 33 40 38 37 40 38 38 35 39 40 36 37 40
hadir
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222547-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222553-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222566-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222573-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222587-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222592-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222607-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222664-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222672-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222681-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222700-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222719-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222810-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222856-05-BSI.js

NILAI

NIM
64220691

64221484

64221911

64221916
64221926

64221933

64222004

64222074

64222075

64222079

64222092

64222093

64222114

64222132

64222137

64222152
64222169

64222190

NAMA

megoh br
karo

muhamad
farjan

erika putri
almaeda

rini cahyani
amaliya
anugrahani

dimas
ardiansyah

nova hermina
melinia

ananda safitri
alviani

putri aulia
rahim

shaylendra
antonio
wiemonell

dyah budyarti

amelia eka
prasetya

salma
syahirah
suwanti

keysya
zahara sari
nasution

tessalonika
margaretha
sitanggang

dede alfiandi

riska dwi
rahmawati

muhammad
ridho satria

Presensi
100

79

93

86
100

100

93

86

100

100

100

93

100

100

79

100

93

TUGAS
100

100

100

100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

UTS

46

43

80
72

80

72

49

69

74

80

60

72

77

60

29

86

UAS

46

46

57

72
80

89

80

46

72

72

89

49

83

69

63

60

80

GRADE
AKHIR
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64222247

64222249

64222255

64222278
64222286

64222288

64222322

64222364

64222544

64222547

64222553
64222566

64222573

64222587

64222592
64222607

64222664

64222672
64222681

64222700

64222719

64222810

violetta
maulidha
sijaya putri
anggun fitri
nurhidayah

fathira amelia

fara divyani
wildatullailiyah

akbar
zulquatil matin

aldini nur aziki

muhammad
sultan arya

nur muhamad

muhammad
tegar pribadi

alya sabrina

arbyanto
saputro

muhammad al
hafiz

dinda
saraswati

nurul fadilah
raffi zaenal
arifin

alvina natasya

ikbal sabririn

sabila rahima
putri

fifi aulia
ma'rifatunnisa

sabbaha firda
musyarofah

citra bintang
april siahaan
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100

100

100
100

100
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46
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46
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74
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57
80
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69
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60
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64222856 hani alhusaini

93

100

77

51
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